
RK-10-2019-95

počet stran: 2
počet příloh: 0

Nominace aktivit Kraje Vysočina do soutěže o udělení Ceny SDGs (Cílů udržitelného
rozvoje)

pro: jednání rady kraje č. 10/2019 dne 3. 4. 2019
zpracoval: G. Šmikmátorová
předkládá: I. Fryšová

Popis problému:

Jedná se o nominaci aktivit Kraje Vysočina do soutěže na udělení Ceny SDGs. Cíle udržitelného
rozvoje (Sustainable Development Goals – SDGs) definují globální priority a cíle, které
napomáhají řešit světové problémy ve výhledu do roku 2030. Na summitu o udržitelném rozvoji
světa v New Yorku se na nich v rámci Agendy 2030 v září 2015 shodlo všech 193 členských států
OSN včetně České republiky. Do řešení Cílů udržitelného rozvoje se zapojuje veřejný, neziskový
i soukromý sektor.
Ceny SDGs demonstrují partnerství a spolupráci mezi státní správou a soukromým sektorem. Na
organizaci soutěže se podílí Asociace společenské odpovědnosti ve spolupráci s Českou
rozvojovou agenturou, Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, Ministerstvem zahraničních věcí ČR
a  Ministerstvem životního prostředí pod záštitou Informačního centra OSN a Národní sítě UN
Global Compact v Česku. V letošním roce proběhne toto ocenění potřetí. Podmínky nominace
aktivit do Cen SDGs jsou uvedeny na http://www.globalnicile.cz/. Nominaci aktivit na Ceny SDGs
je nutné podat formou elektronického formuláře. Účast v soutěži je zdarma.
K naplňování vybraných Cílů udržitelného rozvoje na regionální úrovni realizuje Kraj Vysočina
v současné době dva projekty.
V období červen 2018 – říjen 2019 je to projekt Podpora čisté mobility v Kraji Vysočina, který je
spolufinancován ze SFŽP ČR. V rámci projektu je během Evropského týdne mobility
organizována osvětová kampaň ve všech okresních městech zaměřená na alternativní způsoby
dopravy, soutěž Do práce na kole a propagace ekologických způsobů přepravy na venkově
během ekologické cykloštafety Klimatour.
Dále Kraj Vysočina realizuje ve spolupráci s partnery z Dolního Rakouska, Jižních Čech a Jižní
Moravy přeshraniční projekt MagNet v rámci programu INTERREG V-A AT-CZ. Cílem projektu,
který probíhá od ledna 2017 do prosince 2019, je podpora institucionální spolupráce, vytipování
nástrojů, které přinášejí obcím největší potenciál pro zlepšení podmínek místního udržitelného
rozvoje na obou stranách hranice, jejich společná úprava a pilotní odzkoušení. Aktivity obou
projektů jsou způsobilé ucházet se o cenu SDGs.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina (dále jen „ORR“) navrhuje Radě
Kraje Vysočina, aby rozhodla o nominaci aktivit Kraje Vysočina do soutěže Ceny SDGs v kategorii
veřejná sféra dle materiálu RK-10-2019-95. V souladu s § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů je v této věci oprávněna rozhodnout rada
kraje.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje

1 / 2

http://www.globalnicile.cz/
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-10-2019-95


rozhoduje
nominovat aktivity Kraje Vysočina uvedené v materiálu RK-10-2019-95 na ceny SDGs. 

odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje
termín: 3. 4. 2019

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-10-2019-95

